ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN LỘC NINH Độc lập - Tụ do - Hạnh phúc

Số: /TB-UBND Lộc Ninh, n g à v jj  tháng g  năm 2024

THÔNG BÁO
Tổ chức lấy ý kiến góp ý về Ke hoạch sử dụng đất năm 2024

Căn cứ Luật Đât đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; Luật sửa đôi, bô sung một
số điều của Luật Đất đai sổ 3 Ị/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật
Kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật Các tô chức tín dụng sổ
32/2024/QH15 ngày 29 tháng 6 năm 2024;

Căn cứ Nghị định sổ  102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 cua Chính phủ Quy
định chi tiết thi hành một so điều cua Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư sổ 01/202l/TT-BTNM T ngàv 12/4/2021 của Bộ trưởng Bộ
Tài nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật việc lập, điều chinh quy hoạch, kế
hoạch sử dụng đất;

Trên cơ sở Công văn số 2463/STNMT-CCỌLĐĐ ngày 20/8/2024 của Sở
Tài nguyên và Môi trường về việc hoàn thiện và trình ke hoạch sư dụng đất năm
°.024 câp huyện theo Luật Đất đai năm 2024 và đề nghị của Phòng Tài nguyên và
i/TAi tn r r v n n  ta i  T A '  t r ìn h  cA 1 7 ? l / T T r _ ĩ  I R M n  n . r à v  9 1 I K n m AMôi trường tại Tờ trình sô 1723/TTr-ƯBND ngày 21/8/2024.

ƯBND huyện Lộc Ninh thông báo việc lấy ý kiến Ke hoạch sử dụng đất năm Ị l
2024 huyện Lộc Ninh đến các cơ quan và các tổ chức, cá nhân có trụ sở, hoạt động | :
trên địa bàn huyện Lộc Ninh các nội dung:

1. Nội dung lấy ý kiến:
- Báo cáo Thuyêt minh Kê hoạch sử dụng đẩt năm 2024.

- Hệ thống bản đồ.

2. Đối tuọng, hình thức, địa điểm, thòi gian lấy ý kiến, đóng góp ý kiến:
2.1. Đối tuựng lấy ý kiến:

- Theo quy định tại khoản 3 Điều 70 Luật Đất đai năm 2024.

- Đôi với các xã, thị trân: UBND, các cơ quan, tô chức, cộng đồng dân cư, cá
nhân có liên quan về kế hoạch sử dụng đất trên địa bàn xã, thị trấn.

2.2. Hình thức lấy ý kiến:
- Đối với huyện: Đăng tải thông tin trên Trang thông tin điện tử huyện Lộc

Ninh (địa chỉ: https://locninh.binhphuoc.gov.vn/); Tô chức hội nghị triên khai, chỉ
đạo thực hiện về việc lấy ý kiến đóng góp đối với kế hoạch sử dụng đất năm 2024
huyện Lộc Ninh.

https://locninh.binhphuoc.gov.vn/

- Đổi với các xã, thị trấn: ƯBND các xã, thị trấn thực hiện niêm yết công
khai tại trụ sở ƯBND xã, thị trân, điểm dân cư, niêm yết, trưng bày tại nhà văn hóa
các khu phố, ấp; Tô chức hội nghị, hội thảo và lấy ý kiến các hộ gia đình, cá nhân
đại diện cho các xã, thị trấn.

2.3. Hình thức đóng góp ý kiến:

Thông qua văn bản đóng góp ý kiến hoặc góp ý trực tiếp trên Trang thông
tin điện tử của huyện, xã, thị trân hoặc ý kiên trực tiếp tại cuộc hội nghị, hội thảo
được tô chức.

2.4. Địa điểm tiếp nhận các phiếu đóng góp ý kiến:

- Tiếp nhận trực tiếp tại trụ sở UBND các xã, thị trấn hoặc gửi về Phòng Tài
nguyên và Môi trường huyện Lộc Ninh.

- Tiếp nhận thông qua đóng góp ý kiến trên cổng  thông tin điện tử của
huyện Lộc Ninh.

2.5. Thòi hạn góp ý kiến: 20 ngày kê từ ngày công khai thông tin về nội dung lấy
ý kiên.

3. Giao nhiệm vụ cho các cơ quan:

- Văn phòng HĐND và UBND huyện chịu trách nhiệm đăng tải thông tin
nội dung lấy ý kiến lên trang thông tin điện tử huyện Lộc Ninh (địa chỉ:
https://locninh.binhphuoc.gov.vn/); tiếp nhận góp ý chuyên Phòng Tài nguyên và
Môi trường tông họ-p, công khai báo các tiếp thu giải trình ý kiến đối với Kế hoạch
sử dụng đất năm 2024 huyện Lộc Ninh trên cổng  thông tin điện tử của huyện r

. , ' :<ẩ h
- ƯBND các xã, thị trân có trách nhiệm tô chức lây ý kiên tại địa phương đôi V vyc

với Ke hoạch sử dụng đất năm 2024 huyện Lộc Ninh theo quy định tại khoản 3 ' y
Điều 70 Luật Đất đai năm 2024, tổng hợp ý kiến gửi về Phòng Tài nguyên và
Môi trưòìig chậm nhất ngày 13/9/2024 đế tong hợp báo cáo UBND huyện.

- Phòng Tài nguyên và Môi trường chịu trách nhiệm tống hợp các ý kiến góp
ý và tham mưu ƯBND huyện xây dựng báo cáo giải trình, hoàn thiện Ke hoạch sử
dụng đất năm 2024 trình ƯBND tỉnh phê duyệt trước ngày 20/9/2024./.
Nơi nhận:
-  Huyện ủ y  Lộc Ninh;
- H Đ N D  huyện; U B M T T Q V N  huyện;
- Các Sở, Ban ngành tỉnh;
- Chủ tịch, các Phó C hu  tịch U B N D  huyện;
- Các cơ  quan  chuyên  m ôn. đơn vị thuộc huyện;
- Văn phòng H Đ N D  và U B N D ;
- U B N D  các xã, thị trấn;
- Lưu: VT, Phòng  Tài nguyên  v à  M ôi t r ư ờ p g ^

Aịữỷ fìế-~

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN
prTcHỦ TỊCH

ÓQHỦTỊCH

https://locninh.binhphuoc.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T10:45:41+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Lộc Ninh<ubnd.hln@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!